



Til høringsparterne på vedlagt liste

Center for Erhverv

Projektdesign

Journal nr.: 15-8623-000065

Dato: 30. april 2015

ANERAS

Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til investeringer i teknologier til reduktion af pesticidforbruget og kvælstofudledningen på bedrifter med randzoner

Hermed sender NaturErhvervstyrelsen følgende udkast i høring:

- Bekendtgørelse om tilskud til investeringer i teknologier til reduktion af pesticidforbruget og kvælstofudledningen på bedrifter med randzoner

Bemærkninger sendes til projektdesign@naturerhverv.dk, senest den **18. maj 2015, kl. 12**, med angivelse af j. nr. 15-8623-000065.

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale bedes rettet til:
Susanne Sonne Kibsgaard: mail: SUOK@naturerhverv.dk eller tlf. 25 23 83 64, eller
Anette Mia Rasmussen: mail: ANERAS@naturerhverv.dk eller tlf. 91 32 98 20.

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb.

Om bekendtgørelsen

Formålet med bekendtgørelsen er at åbne en ansøgningsrunde for ansøgninger om tilskud til investeringer i teknologier til reduktion af pesticidforbruget og kvælstofudledningen på bedrifter med randzoner. Formålet med tilskudsordningen er gennem tilskud til investeringer i teknologier på jordbrugsbedrifter med randzoner at reducere pesticidforbruget og kvælstofudledningen fra den primære jordbrugsproduktion.

Tilskud efter bekendtgørelsen gives efter det danske landdistriktsprogram 2014-2020, og ansøgningsperioden forventes at ligge i perioden fra den 1. juni-1. juli 2015. Der kan alene søges om tilskud til udgifter og priser som fremgår af bilag 1 til denne bekendtgørelse.

Der kan kun søges til én teknologi pr. indsatsområde pr. ansøger.

Tilskud efter bekendtgørelsen gives ud fra 2 puljer, hvor af pulje 1 er på 40. mio. kr. og pulje 2 er på 21, 5 mio. kr. plus eventuelle overskydende midler fra pulje 1.

-Tilskud efter pulje 1 kan gives til ansøgere der har obligatoriske randzoner på deres bedrifter. Ansøger skal som minimum have 0,5 hektar med randzoner i fællesskemaet 2015. Ansøgere til pulje 1 skal derudover minimum opfylde ét af følgende krav:

- 1) ansøger har randzoner, der ikke er omfattet af kravet om miljøfokusområder under grundbetalingsordningen
- 2) ansøger kan i sin grundbetaling leve op til kravet om miljøfokusområder alene på baggrund af sine randzoner, og har derudover flere randzoner i sine omdriftsarealer, end der kræves for at leve op til kravet om miljøfokusområder
- 3) ansøger har nye randzoner, der skal udlægges som følge af ændrede kriterier pr. 1. august 2014
- 4) ansøger har randzoner, der er midlertidigt ophævet i perioden 1. august 2014 og frem til vandplanernes vedtagelse den 30. oktober 2014

-Tilskud efter pulje 2 kan gives til ansøgere, der har obligatoriske randzoner på deres bedrifter.

Ansøgere til både pulje 1 og 2 skal være jordbrugere, der som ejer eller forpagter driver en primær jordbrugsbedrift, hvor det årlige arbejdskraftbehov, der kræves for at drive den primære jordbrugsbedrift, er på mindst 830 arbejdstimer. Arbejdstimerne opgøres efter de normtimesatser, der er fastsat i bilag 2 i denne bekendtgørelse.

Med dette bekendtgørelsesudkast skal NaturErhvervstyrelsen gøre opmærksom på, at der fastsættes regler om, at al skriftlig kommunikation skal ske digitalt via Fødevareministeriets Tast selv-service på NaturErhvervstyrelsens hjemmeside, jf. udkastets § 5.

Med venlig hilsen

Center for Erhverv/Projektdesign